
 Č. j.: MSMT-19726/2024-4

 

1 

 

 

  

ZÁPIS Z 8. ZASEDÁNÍ MONITOROVACÍHO VÝBORU 

OPERAČNÍHO PROGRAMU JAN AMOS KOMENSKÝ 

  

Datum konání:   17. října 2024 

Místo konání:  MS Teams (on-line) 

Účastníci jednání:  členové, stálí hosté a hosté Monitorovacího výboru (MV) Operačního 
programu Jan Amos Komenský (OP JAK) dle prezenční listiny 

Předsedající:   PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D. (předseda MV) 

PROGRAM 

• Informace o implementaci OP JAK     (informace) 

• Metodika výběru operací a hodnoticí kritéria pro výzvu:  (projednání a schválení) 

o Návraty 

• Různé    

 

Začátek zasedání v 9:30 hod. 

ZAHÁJENÍ, ÚVODNÍ SLOVA 

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D., předseda MV, MŠMT, přivítal přítomné na 8. zasedání 
Monitorovacího výboru OP JAK, konstatoval usnášeníschopnost MV a upozornil na pořízení zvukového 
záznamu pro potřeby zpracování zápisu ze zasedání. Představil navržený program, ke kterému nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 

MV OP JAK konsensuálně schválil návrh programu zasedání. 

 

INFORMACE O IMPLEMENTACI OP JAK 

Mgr. Aneta Caithamlová, MPA, místopředsedkyně MV, MŠMT, informovala o pokroku 
v implementaci OP JAK (snímky č. 5 až 10 prezentace). Zaměřila se finanční pokrok v čerpání prostředků 
včetně předpokladu úspěšného naplnění pravidla N+3.  

 

METODIKA VÝBĚRU OPERACÍ A HODNOTICÍ KRITÉRIA PRO VÝZVU NÁVRATY 

Mgr. Lucie Holečková, oddělení koncepce výzev OP pro VŠ a VaV I, MŠMT, představila návrh výzvy 
Návraty včetně hodnoticích kritérií a metodiky výběru operací (snímky č. 11 až 22 prezentace). 
Seznámila přítomné s vypořádáním připomínek, které ŘO obdržel v rámci připomínkového řízení před 
zahájením jednání. 



2 

 

Mgr. Kateřina Nohelová, Ministerstvo pro místní rozvoj – Národní orgán pro koordinaci, poděkovala 
za vypořádání předem zaslané připomínky k podkladům týkající se hodnoticího kritéria V7 a potvrdila, 
že se způsobem vypořádání připomínky souhlasí. 

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D., navrhl hlasovat o usnesení.  

  

MV OP JAK 

I. schvaluje navrženou metodiku výběru operací pro výzvu Návraty ve znění podkladového 
materiálu č. 2.3; 

II. schvaluje navržená hodnoticí kritéria pro výzvu Návraty ve znění podkladového 
materiálu č. 2.4. 

 

MV OP JAK konsensuálně schválil Usnesení č. 1 v příloze zápisu. 

 

RŮZNÉ 

Mgr. Petr Baierl, Českomoravská konfederace odborových svazů, vznesl dotaz, zda by v projektech 
typu „šablon“ mohly být zařazeny též aktivity na podporu talentovaných žáků a studentů v oblasti 
nových technologií. 

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D., uvedl, že zavádění nových technologií do výuky je možné podpořit 
v rámci stávající šablony Inovativní vzdělávání. S talentovanými žáky mohou pracovat mj. kariérní 
poradci.  

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D., oznámil termín 9. zasedání MV OP JAK, které je plánováno 
na 5. prosince 2024 a bude probíhat prezenční formou. 

Konec zasedání v 10:05 hod. 

HLAVNÍ ZÁVĚRY 8. MV OP JAK 

MV OP JAK: 

• projednal a schválil metodiku výběru operací a hodnoticí kritéria pro výzvu Návraty 

PŘÍLOHY ZÁPISU 

• P1 – Usnesení č. 1 k metodice výběru operací a hodnoticím kritériím pro výzvu Návraty 

• P2 – Prezenční listina z 8. zasedání MV OP JAK 

• P3 – Prezentace z 8. zasedání MV OP JAK 

 

Zapsal: Sekretariát MV OP JAK 
Schválil:   

 

 

…….………………………...………….. 

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D. 

předseda MV OP JAK 


		2024-11-14T08:33:32+0100
	PhDr. Mgr. Václav Velčovský Ph.D.




